Российская Федерация
Ростовская область

Орловский район

муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Администрация Волочаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2018                                                              № 147                                  п. Волочаевский
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие  энергетики» на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.02.2018 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения», Администрация Волочаевского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Энергоэффективность и развитие  энергетики» на 2019 год (далее- Программа) согласно приложению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2019 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Волочаевского  сельского поселения                                      Н.А. Дреева

Приложение

 к постановлению Администрации

Волочаевского сельского поселения

 от 07.12.2018 №147
План

реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения

 «Энергоэффективность и развитие энергетики»

на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	Област-ной
   бюджет
	Феде-ральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности Волочаевского сельского поселения»

	1.1
	Проведение обязательного энергетического обследования

	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения-

Дреева Н.А; специалист первой категории-
Молчанова Е.А.
	формирование энергетических паспортов и мероприятий
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Информационная поддержка политики энергосбережения
	специалист первой категории-

Молчанова Е.А.
	повышение уровня подготовки

в сфере энерго-сбережения
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Приобретение, оплата выполнения необходимых проектных работ, предшествующих установке,  и установка/замена приборов учета потребляемых энергоресурсов
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения-

Дреева Н.А; специалист первой категории-

Молчанова Е.А.
	уменьшение потребления энергоресурсов
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Замена ламп накаливания и других неэффективных элементов систем освещения, в том числе светильников,

на энергосберегающие

(в том числе не менее

30 процентов от объема на основе светодиодов)
	специалист первой категории-

Молчанова Е.А.
	уменьшение потребления электроэнергии
	01.01.2019-31.12.2019
	60,0

	60,0

	1.5
	Создание и ведение системы мониторинга изменения целевых показателей энергосбережения в жилищно-коммунальной сфере поселения
	специалист первой категории-

Молчанова Е.А.
	систематизация сбора данных об исполнении целевых показателей
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения

«Энергоэффективность и развитие  энергетики»»

	2.1
	Оплата работ, услуг

	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения-

Дреева Н.А.
	Обеспечение исполнения целей и задач муниципальной программы
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	60,0
	-
	-
	60,0
	-

  Ведущий специалист                                                   С.А. Гаршина